
INFORMACJA O PRACY BURMISTRZA MICHAŁOWA W OKRESIE
MIĘDZYSESYJNYM

od 23 listopada 2023r. do 26 grudnia 2023r. 

Przeznaczono do sprzedaży:

I. podpisano akt notarialny na sprzedaż:  

dz.  geod.  nr  867/5  i  867/6  o  łącznej  pow.  0,0042  ha,  obręb  29  Michałowo,
sprzedanych  w  trybie  bezprzetargowym  na  poprawę  warunków  zagospodarowania
działki przyległej nr 862

II. przeznaczono do sprzedaży w trybie ustnego przetargu nieograniczonego:  

1. lokal  nr  2  o  powierzchni  27,97  m²  wraz  z  pomieszczeniem  przynależnym  o
powierzchni  13,46  m²  wraz  z  udziałem  4143/27475  w  częściach  wspólnych
budynku i prawie własności przynależnej części gruntu dz. nr 70/3 o pow. 0,3404
ha

2. lokal  nr  3  o  powierzchni  43,37  m²  wraz  z  pomieszczeniem  przynależnym  o
powierzchni   16,96  m²  wraz  z  udziałem  6033/27475  w  częściach  wspólnych
budynku i prawie własności przynależnej części gruntu dz. nr 70/3 o pow. 0,3404
ha

3. lokal nr 4 o powierzchni 54,53 m² wraz z dwoma pomieszczeniami przynależnymi
o  powierzchni  16,88  m²  i  16,96  m²,  łączna  powierzchnia  33,84  m²  wraz  z
udziałem  8837/27475  w  częściach  wspólnych  budynku  i  prawie  własności
przynależnej części gruntu dz. nr 70/3 o pow. 0,3404 ha

III. przeznaczono  do  sprzedaży  w  trybie  bezprzetargowym  dla  dotychczasowego  
najemcy:

lokal  mieszkalny  nr  1 o  pow.  użytkowej  52,90  m²  położony  w  miejscowości
Barszczewo nr 2 wraz z udziałem 8462/27475 w częściach wspólnych budynku i
prawie własności przynależnej części gruntu działki nr 70/3 o pow. 0,3404 ha dwa
pomieszczenia przynależne w budynku gospodarczym o łącznej pow. 31,72 m² 

Postępowania przetargowe i zapytania ofertowe:

o W wyniku przetargu podpisano umowę na ,,Odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy
Michałowo w roku 2024” z firmą MPO Sp. z o.o., ul. 42 Pułku Piechoty 48, 15-950 Białystok
z ceną ofertową 1.033.560 zł brutto.

o W wyniku przetargu podpisano umowę na ,,Sukcesywną dostawę oleju opałowego lekkiego
do obiektów Gminy Michałowo na rok 2024“ – z firmą: PPHU ,,OPAL” Sp. j. ul. Targowa
84, 17-200 Hajnówka, z ceną ofertową 602.040,72zł brutto.
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o Ogłoszono  postępowanie  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  pn. „Dostawę  łodzi
pływającej”, w ramach projektu: ,,Zachowanie cennych zasobów przyrodniczych na terenie
Zbiornika Siemianówka w Gminie Michałowie”, dofinasowanego z Regionalnego Programu
Operacyjnego  Województwa  Podlaskiego.  Przetarg  unieważniono  i  ogłoszono  ponownie
postępowanie.

o Wybrano wykonawców na ,,Dostawę wyposażenia do Ośrodka Edukacji Ekologicznej“  w
zakresie części nr 1: Dostawa mebli  i agd – ASTAGLOBAL S.C., ul. Krańcowa 1, 82-500
Kwidzyn  z  ceną  ofertową  83.810,90  zł  brutto,  w  części  nr  2:  Dostawa  sprzętu
multimedialnego - ZONEO Olekseiewicz SKA, ul. Noskowskiego 1, 99-300 Kutno z ceną
64.831,09zł. w ramach projektu: ,,OD NOVA Michałowa”, dofinasowanego z Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego.

o Otwarto  postępowanie  przetargowe  na  „Przebudowę  gminnej  oczyszczalni  ścieków  w
Michałowie”.  Kwota  przeznaczona  na  realizację  zamówienia  to:  7.500.000  zł  brutto.
Wpłynęły dwie oferty. Najtańsza oferta na kwotę:  17.761.991,85 zł brutto.

o Otwarto  przetarg  na  udzielenie:  „Kredytu  długoterminowy  w  wysokości  4000000zł
przeznaczonego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego Gminy Michałowo na
rok  2023r.”  najkorzystniejszą  ofertę  złożył  Bank  Spółdzielczy  w  Białymstoku  odział  w
Michałowie z ceną ofertową 774.884,37zł

o Otwarto przetargi nah ,,Zarządzanie Pracownią Filmu Dźwięku i Fotografii w Michałowie”
oraz ,,Zarzadzanie Gminną Biblioteką w Michałowie”. Otwarcie ofert w dniu dzisiejszym.

Działania Spółki Niezapominajka 

 12 grudnia odbyło się spotkanie „Partnerstwa Południowo – wschodniego” w Bielsku 
Podlaskim, w spotkaniu zostały przedstawione możliwości ubiegania się o środki 
pozakonkursowe z Urzędu Marszałkowskiego w latach 2024-2027.

 1 grudnia podpisano akt przedwstępny na zakup działki celem realizacji II etapu budowy 
domów w Michałowie. 

WYDARZENIA

1. 25  listopada  w Gospodzie  w Michałowie  odbył  się  Bal  Charytatywny na  rzecz  Liceum
Ogólnokształcącego  w  Michałowie  połączony  z  galą  Skrzydła  Przedsiębiorczości.
Ze swojej strony chciałbym serdecznie podziękować  Fundacji Pomoc Zespołowi Szkół w
Michałowie,  Dyrekcji,  nauczycielom  i  pracownikom  oraz  wszystkim  osobom
zaangażowanym, którzy postanowili  bal  na  rzecz LO zorganizować.  Dziękuję  wszystkim
darczyńcom za wsparcie,  którym na  sercu  leży dobro i  rozwój  szkoły  średniej.  Na balu
odbyła  się  również  gala  Skrzydła  Przedsiębiorczości.  To  już  czwarta  edycja  wręczanych
wyróżnień. 

W tym roku przyznano następujące nagrody:

1. PRACODAWCA JUTRA – Instytut Doradztwa Inwestycyjnego Robert Żyliński 
2. INWESTOR ROKU – Zielona Energia Michałowo Sp. z o.o.
3. FIRMA ROKU – Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „JAR-BUD” Jarosław Symko, 
4. ZA CAŁOKSZTAŁT – Bank Spółdzielczy oddział w Michałowie
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Cel balu charytatywnego to wsparcie Zespołu Szkół w Michałowie w jego rozwoju, gdyż
szkoła średnia od zawsze była ważna dla naszej lokalnej społeczności, dlatego na każdym
kroku zachęcamy do wsparcia Zespołu Szkół, by nadal istniała i się rozwijała, a uczniowie
mieli możliwość zdobycia jak najszerszej wiedzy i rozwijania swoich talentów. Uczniowie
Zespołu  Szkół  zaprezentowali  się  podczas  imprezy,  można  więc  było  przekonać  się  na
własne oczy, jak ich talent się rozwija dzięki zajęciom w szkole.

2. W ramach michałowskiego Ekstra Programu Dociepleń dokonałem odbiorów inwestycji. Z
programu ogółem skorzystało w tym roku 16 właścicieli domów jednorodzinnych i jedna
wspólnota.  W jego ramach można  było  uzyskać  95  proc.  kosztów kwalifikowanych,  nie
więcej  niż  15  tys.  zł.  Ekstra  Program  Dociepleń  to  pierwszy  w  Polsce  nowatorski,
proekologiczny  i  spójny  wizerunkowo  program,  który  ma  na  celu  zmniejszenie  lub
uniknięcie emisji  pyłów i zanieczyszczeń poprzez wymianę starych kotłów i pieców oraz
termomodernizację  budynków.  Dofinansowanie  dotyczy  domów  mieszkalnych
jednorodzinnych, budynków mieszkalnych wielorodzinnych, bloków mieszkalnych.

3. 29  listopada  2023r.  wziąłem udział  w  konferencji  zorganizowanej  przez  Lokalną  Grupę
Działania Puszcza Knyszyńska, której temat brzmiał: „Możliwości rozwoju turystyki opartej
na lokalnych zasobach, tj. walorach przyrodniczych, dziedzictwie kulturowym, historycznym
i produkcie lokalnym na obszarze LGD Puszcza Knyszyńska i LGD Szlak Tatarski w ramach
projektu „Szlakiem Lokalnych Atrakcji Krajoznawczych”. 

4. 04 grudnia  2023r.  w białostockim Kinie Forum wraz z Panią  Przewodniczącą wzięliśmy
udział  w  projekcji  filmu  „Mur”  o  sytuacji  na  polsko-białoruskiej  granicy.  „Mur”  to
debiutancki film dokumentalny w reżyserii Kasi Smutniak. Film pokazuje przede wszystkim
dramat  ludzi  szukających lepszego  miejsca  do  życia  i  ogromny wysiłek  działających  na
granicy aktywistów, którzy starają się im pomóc, często narażając swoje życie. W premierze
udział wzięli przedstawiciele naszej Gminy, która na zawsze zapisała się w historii jako ta,
która  jako jedyny samorząd nie  odwróciła się  plecami od dramatu ludzi  uwięzionych na
polsko białoruskiej  granicy.  Po pokazie  odbyła  się  dyskusja  z  reżyserką Kasią  Smutniak
(która,  co  warto  zauważyć,  od  lat  we  Włoszech  jest  uznaną  gwiazdą  filmową)  którą
prowadził Piotr Czaban. W dyskusji głos zabrała nasza Pani Przewodnicząca, która podzieliła
się swoimi wspomnieniami i odczuciami związanymi z tym tragicznym doświadczeniem.

5. Ochotnicza Straż Pożarna w Szymkach ma nowy wóz ratowniczo – gaśniczy marki Iveco. 
Pojazd został zakupiony dzięki dofinansowaniu pozyskanemu z budżetu Województwa 
Podlaskiego oraz Powiatu Białostockiego

Dotacja Województwa Podlaskiego : 70 000 zł
Dotacja Powiatu Białostockiego : 15 000 zł
Wkład Własny Gminy Michałowo : 163 000 zł

6. Rozstrzygnięto konkurs  Lokalna Inicjatywa Społeczna. Do konkursu zgłoszonych zostały 3
projekty które zostały zatwierdzone do realizacji. Są to:

1) Zakup pojazdu wolnobieżnego typu MELEX  - wniosek zgłoszony przez Sołectwo 
Michałowo 

2) Wykonanie placu zabaw oraz wiaty rekreacyjnej we wsi Kobylanka – wniosek 
zgłoszony przez sołectwo Kobylanka

3) Wykonanie siłowni zewnętrznej we wsi Jałówka  - wniosek zgłoszony przez sołectwo 
Jałówka.
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7. W ramach ogłoszonego naboru wniosków do Nagród Artystycznych Burmistrza Michałowa
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za
2022r,. złożono 3 wnioski. Dwa z nich nagrodzono nagrodą a są to: Chór Parafialny przy
Parafii  Opatrzności  Bożej w Michałowie oraz Chór Parafialny przy Parafii  Św. Mikołaja
Cudotwórcy w Michałowie. Wniosek o przyznanie nagrody obu chórom złożyła Fundacja
Mała Ojczyzna. 

8. 6  grudnia  2023  roku  wydałem  decyzję  środowiskową  zezwalającą  na  przebudowę
infrastruktury tłoczni gazu w Kondratkach. Za około 500 milionów złotych powstanie tam
wielka  farma  fotowoltaiczna.  Inwestycja  powinna  być  zakończona  do  roku  2026.  Tym
samym dochody gminy z racji podatków zwiększą się o około 10 milionów złotych. Biorąc
pod  uwagę,  że  już  otrzymujemy 8  milionów to  łącznie  będzie  to  18  milionów złotych.
Wzrost dochodów to jedno, ale to również szansa na nowe miejsca pracy. Po wstrzymaniu
tranzytu  gazu  z  kierunku  wschodniego  spółka  Europol  Gaz  S.A.  jako  alternatywę  do
zamknięcia  działalności  planuje  wykorzystanie  pozostawionych  do  dyspozycji  spółki
elementów infrastruktury technicznej i rozpoczęcie nowego biznesu – wytwarzanie energii
elektrycznej i przystąpienie do Rynku Mocy.
Wydanie decyzji środowiskowej umożliwia wystąpienie o warunki zabudowy i właściwie na
rozpoczęcie realizacji inwestycji.

9. Ponad  920  tys.  zł  pozyskała  nasza  gmina  na  wymianę  opraw i  modernizację  ulicznego
oświetlenia  na  nowe  we  wszystkich  miejscowościach  na  terenie  gminy  (poza  samym
miastem). To efekt przyznania pieniędzy z Programu Rozświetlamy Polskę z Ministerstwa
Rozwoju  i  Technologii.  Dofinansowanie  pokryje  80  proc.  kosztów  wymiany.  Wsparcie
dotyczy  modernizacji  infrastruktury  oświetleniowej,  której  efektem  będzie  poprawa
efektywności  energetycznej  przez  obniżenie  energochłonności  oświetlenia.  Wnioski  o
dofinansowanie  nie  mogły  obejmować  budowy  nowych  instalacji  oświetleniowych,
zastępujących  istniejące.  Zostanie  więc  przeprowadzona  wymiana  przestarzałych  opraw
sodowych  na  nowoczesne  i  energooszczędne  diody  LED,  która  cechuje  wysoka
energooszczędność,  możliwość  precyzyjnego  sterowania  strumieniem  światła,  łatwa
integracja z systemami zarządzania oświetleniem. Diody LED cechują się brakiem efektu
jarzenia, wysokim współczynnikiem oddawania barw oraz możliwością natychmiastowego
osiągania pełnej mocy świecenia. Taka modernizacja to bardzo duża oszczędność dla gminy
(znacznie  mniejsze  zużycie  energii)  w  przyszłości  i  lepsza  jakość  życia  dla  naszych
mieszkańców.

10. 12  grudnia  odbył  się  konkurs  na  zastępcę  Kierownika  Referatu  Inwestycyjno  –
Geodezyjnego. Wpłynęła jedna oferta. W ostateczności konkurs nie został rozstrzygnięty. 

11. Urząd Stanu Cywilnego w Michałowie informuje, iż osoby zameldowane na pobyt stały lub
czasowy na terenie naszej gminy, które zawarły związek małżeński w 1974r. poza terenem
Gminy Michałowo, mogą zgłosić chęć odznaczenia medalem Prezydenta RP za długoletnie
pożycie małżeńskie. Dotyczy to również par, które zawarły związek małżeński przed 1974r.
i do tej pory  nie zostały  odznaczone  medalem  za długoletnie  pożycie  małżeńskie.
Zainteresowane  pary  powinny  się  zgłosić  do Urzędu  Stanu  Cywilnego  w Michałowie
ul. Białostocka 11 pokój nr 10 – do dnia 20.03.2024r.

12. Zgodnie  z Zarządzeniem  Burmistrza  i ustanowieniem  Gminnych  odznaczeń  z okazji
jubileuszu 25-lecia pożycia małżeńskiego Urząd Stanu Cywilnego informuje,  iż  z urzędu
odznaczone zostaną pary małżeńskie, które zawarły związek małżeński w 1999r. w Urzędzie
Stanu Cywilnego w Michałowie, a także na wniosek pary małżeńskie, które zawarły związek
małżeński  w innym  Urzędzie  Stanu  Cywilnego.  W  związku  z  powyższym   do dnia
31.03.2024r osoby zameldowane na pobyt stały lub czasowy na terenie naszej gminy, które
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zawarły związek małżeński w 1999r. poza terenem Gminy Michałowo, mogą zgłosić chęć
odznaczenia Gminnym odznaczeniem z okazji jubileuszu 25-lecia pożycia małżeńskiego.

13. W związku z okresem świąteczno – noworocznym w centrum Michałowa stanęła choinka i
zamontowano ozdoby świąteczne. Świąteczny klimat był wstępem do ekumenicznej Wigilii
Miejskiej, która odbyła się 13 grudnia w naszym Michałowie i była poprzedzona występem
lokalnych i przyjezdnych chórów. Wigilia Miejska ma już kilkuletnią tradycję i niezmiernie
nas cieszy, że każdego roku mieszkańcy naszej gminy tak licznie przychodzą do parku, do
bożonarodzeniowego namiotu, by przełamać się opłatkiem, podzielić prosforą, złożyć sobie,
sąsiadom,  przyjaciołom  życzenia  wszelkiej  pomyślności,  zdrowia  i  szczęścia.  Dziękuję
proboszczom Michałowskich parafii  za obecność na miejskiej  wigilii  jak również Kołom
Gospodyń Wiejskich działających na terenie Gminy Michałowo, które przygotowały pyszne
potrawy wigilijne. Dziękuje wszystkim, którzy przybyli. Te święto pojednania, kiedy każdy z
nas może liczyć na pomocną dłoń innego człowieka.

14. Można powiedzieć, że już zgodnie z tradycją w parku stanęła żywa szopka, która jak co roku
cieszyła się wielkim zainteresowaniem, zwłaszcza naszych najmłodszych pociech. Dziękuję
Fundacji Mała Ojczyzna za zorganizowanie zwierząt,  które pośród symbolicznego żłóbka
pozwoliły nam przybliżyć się do otoczenia, w jakim narodził się Jezus Chrystus.  

15. W dniu 19 grudnia uczestniczyłem w Świętej Liturgii z okazji Święta Św. Mikołaja w Parafii
Prawosławnej w Michałowie. 

16. W związku  z  przyznaniem  kolejnej  nagrody  im.  Pawła  Adamowicza  wziąłem udział  w
spotkaniu on-line zasiadając tym razem w charakterze jurora. 

17. Okres świąteczny sprzyja wielu spotkaniom świąteczno – noworocznym. I tak:
- wraz z Przewodnicząca Rady wziąłem udział w opłatku samorządowym, który odbył się w
Izabelinie oraz w Warszawie, 
- uczestniczyłem również w spotkaniu opłatkowym, które odbyło się w DPS Jałówka, DPS
Sokole, DPS Garbary, WTZ w Nowej Woli
- odwiedziłem również Przedszkole Michałkowo wziąłem udział w spotkaniu opłatkowym w
naszym Zespole Szkół, odraz w OSP Bondary

18. Jeszcze słowo o wydarzeniach sportowych:. 
Podlaska Akademia Brydża zagrała w Finale Grand Prix Polski Teamów 2023 
Podlaska Akademia Brydża - w składzie: Bartosz Bajenka, Tomasz Bliński, Dominika 
Ocylok, Marek Nazarko i Tomasz Zaleski - już po raz drugi awansowała do finału Grand 
Prix Polski Teamów 2023. Turniej finałowy GPPT 2023 odbył się w połowie grudnia w 
Starachowicach. 12 teamów uprawnionych do uczestnictwa w finale rozegrało 11 
ośmiorozdaniowych meczów każdy z każdym.

18. Na zakończenie  chciałbym życzyć  wszystkim,  aby nadchodzący Nowy Rok obfitował  w
szczęście i zdrowie, w pomyślność i w zgodę. Naszej gminie życzę jedności, zrozumienia i
wzajemnej pomocy. 
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